Департамент природных ресурсов, экологии и агропромышленного комплекса

Ненецкого автономного округа

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по отбору проектов по благоустройству

общественных пространств на сельских территориях

от 27 апреля 2023 года                                                                                                             № 1

_______________________________________________________________________
г. Нарьян-Мар, ул. Выучейского, д. 36, каб. 5, в 11:00 часов

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

руководитель Департамента                                                                                А.М. Чабдаров

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Член конкурсной комиссии                                                                                     В.А. Ледков

Член конкурсной комиссии                                                                              Н.Л. Михайлова

Член конкурсной комиссии                                                                       Т.С. Мясникова

Член конкурсной комиссии                                                                  М.М. Ферин

Член конкурсной комиссии                                                               Н.В. Шляпина

Секретарь                                                                                                              Ю.Ф. Енютина

1. Рассмотрение и оценка проектов по благоустройству общественных пространств

на сельских территориях

ВЫСТУПИЛИ: М.М. Ферин, Т.С. Мясникова, В.А. Ледков

Комиссия заслушала доклад начальника управления агропромышленного

комплекса, торговли и продовольствия Департамента природных ресурсов, экологии

и агропромышленного комплекса Ненецкого автономного округа Т.С. Мясниковой

о результатах проверки заявок на участие в конкурсе. Всего на отбор было предоставлено

3 заявки, 2 заявки допущено к конкурсному отбору.

Члены конкурсной комиссии оценили представленные проекты по благоустройству

общественных пространств на сельских территориях в соответствии с критериями пункта

10 Порядка предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Ненецкого

автономного округа на реализацию мероприятий по благоустройству сельских

территорий. По итогам оценки проектов комиссия сформировала перечень в порядке

убывания итогового балла.

РЕШИЛИ: принять результаты оценки проектов согласно Приложению 1 к настоящему

Протоколу.

2

2. Формирование перечня проектов для его представления в Министерство

сельского хозяйства Российской Федерации

ВЫСТУПИЛИ: Т.С. Мясникова

РЕШИЛИ:

1. Признать Администрацию Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет»

Заполярного района Ненецкого автономного округа и Администрацию Сельского

поселения «Канинский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа

победителями отбора проектов по благоустройству общественных пространств

на сельских территориях.

2. Сформировать перечень проектов для его представления в Министерство

сельского хозяйства Российской Федерации в составе заявочной документации

для распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации на очередной год и плановый период.

Председательствующий                             подпись                                                 А.М. Чабдаров

Секретарь                                   подпись                                                  Ю.Ф. Енютина

Приложение 1

к Протоколу заседания комиссии по отбору

проектов по благоустройству общественных

пространств на сельских территориях

от 27.04.2023 № 1

Результаты оценки проектов по благоустройству

общественных пространств на сельских территориях

№
п/п

Наименование
сельского
поселения

Дата
регистрации

заявки

Наименование
населенного

пункта

Наименование
проекта

Общие расходы
по проекту, руб.

в том числе средства
ОЦЕНКА,

баллы
федерального

бюджета
окружного
бюджета

местного
бюджета

внебюджетных
источников

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.

Сельское поселение
«Хоседа-Хардский

сельсовет»

Заполярного района
Ненецкого

автономного округа

14.04.2023 п. Харута

Освещение и
ограждение
пешеходной зоны
ул. Победы
в п. Харута

2 620 375,00 1 632 204,00 181 356,00 445 400,00 361 415,00 44

2.

Сельское поселение
«Канинский
сельсовет»

Заполярного района
Ненецкого

автономного округа

11.04.2023 с. Несь

Устройство
покрытия проезда
железобетонными
плитами в с. Несь
по ул. Советская

от дома 26А до
дома 21

4 117 800,00 1 800 000,00 200 000,00 1 952 800,00 165 000,00 34

____________

	ПРОТОКОЛ
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
	руководитель Департамента                                                                                А.М. Чабдаров